СОГЛАШЕНИЕ О  ЗАДАТКЕ
п. Балахта                                                                                                   «____»____________ 2018 года

Муниципальное образование  поселок Балахта Балахтинского района Красноярского края,  в лице главы поселка Антонова Сергея Валерьевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Арендодатель», с одной стороны, и _____________________________________________________________________________________

(наименование юридического лица, Ф.И.О. физического лица)

именуемый в дальнейшем Претендент, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Претендент обязуется внести на счет Арендодателя задаток в сумме: _____________ рублей в срок до ___________2018г. в связи с участием в открытом аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности.

2. Задаток вносится единым платежом путем перечисления денежных средств на расчетный счет Арендодателя, с указанием целевого назначения платежа.

Банковские реквизиты для перечисления задатка: УФК по Красноярскому краю (Администрация посёлка Балахта Балахтинского  района Красноярского  края, л/с 05193021420)  ИНН/ КПП 2403004072/240301001, банк - Отделение Красноярск г. Красноярск, БИК банка 040407001, расчётный счёт 40302810804073000397 до  ___________ 2018. Назначение платежа - задаток для участие в аукционе лот № ___.

3. Сумма задатка возвращается участникам торгов, за исключением победителя такой аренды, в течение трёх дней, с даты подведения итогов, на счет указанный в реквизитах претендента (п.6 настоящего договора). Арендодатель обязан вернуть задаток лицам, перечислившим задаток для участия в аукционе в следующем порядке:

- в случае если претенденту отказано в принятии заявки на участие в аукционе, арендодатель возвращает задаток претенденту в течении трёх рабочих дней с даты отказа в принятии заявки, проставленной арендодателем;
- в случае если претендент не допущен к участию в аукционе, арендодатель обязуется возвратить задаток претенденту в течении трёх рабочих дней с даты подведения итогов аукциона;
- в случае, если участник не признан победителем аукциона, арендодатель обязуется перечислить сумму задатка в течении трёх рабочих дней с даты подведения итогов аукциона;
- в случае отзыва претендентом в установленном порядке заявки на участие в аукционе арендодатель обязуется возвратить задаток претенденту в следующем порядке:

если претендент отозвал заявку до даты окончания приема заявок, задаток возвращается в течение трёх рабочих дней с даты получения арендодателем письменного уведомления претендента об отзыве заявки;

если заявка отозвана претендентом позднее даты окончания приема заявок, задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона.

4. Задаток победителя аукциона  засчитывается в счет арендной платы за земельный участок.

5. При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок договора аренды он утрачивает право на заключение указанного договора и задаток ему не возвращается.

6.Реквизиты  и подписи сторон:
	Арендодатель: Администрация поселка Балахта
	Претендент:

ФИО, адрес, телефон:

Номер счета, наименование банка (УКАЗЫВАЕТСЯ ОБЯЗАТЕЛЬНО!!!

ДЛЯ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ЗАДАТКА В СЛУЧАЕ ЕГО ВОЗВРАТА)

	Устав

	Юридический адрес: 662340, Красноярский край, Балахтинский район, п. Балахта, ул. Молодогвардейцев, дом 4

	Почтовый адрес: 662340, Красноярский край, Балахтинский район, п. Балахта, ул. Молодогвардейцев, дом 4

	ИНН/КПП 2403004072/240301001

ОКПО 04093659

ОКВЭД 75.11.32

	БИК 040407001

	Телефон 21-9-68

	Электронная почта E-mail: posbal@mаil.ru

_______________________С.В. Антонов                     _________________________

(претендент)